



מאגר דוגמאות למיזמים חברתיים בפריפריה ובמרחב הכפרי שהתבצעו ברשויות המקומיות והאזוריות

עודכן בתאריך : 03.12.23

לפניכם מספר דוגמאות למיזמים חברתיים אשר התבצעו בסיוע יעוץ מקצועי ומענקי מיזמים חברתיים של קרן שלם.

טבלה זו אינה מתיימרת לשקף את כלל המיזמים שנעשו ברשויות, אלא להציג בפניכם מדגם רעיונות להשראה

מספר	שם הרשות	קהל יעד	נושא	פעילות	הערות
	מועצה אזורית זבולון	ילדים, נוער ובוגרים עם מוגבלות וללא מוגבלות(שילוב), משפחות	חוגים ופעילויות שונות	חוג אתגרים לבני נוער חוג אתגרים לילד והורה חוג תנועה <u>הקמת להקה מוזיקלית משולבת</u> : מטרת היוזמה העלאת מודעות וחשיפה בקרב תושבי המועצה לאנשים עם מוגבלות, מתן מענה לפנאי והנאה לאוכלוסיית היעד. הנגשתם לאוכלוסייה הכללית ועידוד קבלתם וכן העלאת ביטחונם האישי ודימו עצמי תתקיים במרכז המוזיקה שבמועצה. <u>עיצוב קופסאות תקשורת (תיבות "בוק")</u> שימוש "במוצר" קיים והפיכתו למענה להעלאת מודעות "שקטה" אך בעלת נוכחות וחשיפה שאינה מודעת בהכרח. המשתתפים בפעילות הינם אנשים עם מוגבלות, תושבי המועצה, ללא הגבלת גיל אשר יצרו, בהנחיית איש מקצוע- יצירה וציור על התיבות, אשר יהיה ברוח חשיפת אנשים עם מוגבלות והעלאת מודעות של אוכלוסייה זו, לתושבי המועצה. במועצה ישובים יהודים וערביים, עם צרכים שונים.	
	אלעד	ילדות ונערות עם וללא משי"ה	חוג דרמה ותנועה ומופע משותף	<u>"לגעת בכוכבים"</u> – תכנית דרמה ותנועה חברתית העוסקת בשילוב, פיתוח והעצמה. תכנית הכוללת שילוב של ילדות עם משי"ה, יחד עם בנות גילן מהאוכלוסייה הנורמטיבית, ובשילוב מתנדבות.	
	מועצה אזורית מטה יהודה	משפחות להן בן משפחה עם מוגבלות	קהילה יוצאת לטבע	טיולי משפחות מיוחדות אשר יתקיימו אחת לחודש, בחיק הטבע ובאזורים מגוונים ונגישים בתחום המועצה האזורית מטה יהודה. מטרה- מפגש חברתי חוויתי והפוגה למשפחות המיוחדות, זהו שלב נוסף בתהליך יצירת קהילה במסגרת המועצה. מדריך הטיולים, אשר ילווה את הקבוצה, בעל ניסיון בתחום הספורט האתגרי ועובד שנים רבות עם אנשים עם מגבלה ומביא עמו את הציוד הנדרש בכדי לייצר בנוסף חוויה אתגרית לילדים (אופניים מותאמות, קיר טיפוס, אומגה וכדומה).	
	מועצה אזורית גולן	ילדים וילדות נערים ונערות עם מוגבלות ומשפחותיהם	חוג טיולים למשפחות צמי"ד –	10 משפחות מטיילות באתרי טבע ומורשת ב, גליל ועמק המעינות. בלווי מדריך קבוע המכיר את המסלולים ואת המשפחות. הנגשת מסלולים גם ע"י עגילונים/ טרקרים. הנגשה קוגניטיבית והתאמות מתודיות ע"י הדרכות חווייתיות, ממוקדות, עשירות ומגוונות תוך התייחסות להתפתחות האישית והקבוצתית. במהלך שנת הפעילות יתקיימו 8 טיולים בימי שישי או בחופשות.	
	מועצה אזורית גוש עציון	ילדים וילדות מערים ונערות עם מוגבלות, וחונכים ללא מוגבלות	תכנית פנאי אישית וקבוצתית	<u>תכנית פנאי לילדים ונוער</u> עם מוגבלויות בגילאי 6-15, בשילוב בני נוער ללא מוגבלות. התוכנית באה לתת מענה חברתי-חוויתי ומסגרת אשר משלבת פעילות פנאי. שילוב של פעילות אישית עם חונך קבוע, ופעילות קבוצתית שבועית, בקבוצות של 10 משתתפים עם מוגבלות ו20 ללא. כל מפגש התקיימו: הפעלה קבוצתית, זמן משחק וזמן אישי חניך- חונך. התוכנית מתקיימת בשלושה מוקדים במועצה.	
	טירת כרמל	ילדים, נוער עם מוגבלות	חוגי אתגרים- פעילות ODT מותאמת	שתי קבוצות גיל שונות, לכל קבוצה יתקיימו הפעילויות הבאות: מחצית ראשונה: פעילויות שטח וטבע: כגון פעילויות ניווט עירוני וניווט בשטח, בישולי שדה, יצירה מהטבע להכנת כלים. במחצית שנייה- פעילויות פארק חבלים נמוך וגבוה.	
	מועצה אזורית שומרון	ילדים וילדות נערות ונערים עם וללא מוגבלות	מיזם "ליבי"- מרכזים למעורבות חברתית בקהילה	מיזם "ליבי" מיועד לילדים עם מוגבלות בגילאי 6-21 תושבי המועצה האזורית שומרון. מטרת הפעילות: 1. בניית מסגרות משולבות עבור ילדים ונוער עם מוגבלויות לשעות אחר הצהריים. 2. מתן תחושת שייכות קהילתית למשפחות, תוך הקשבה לצרכים השונים. 3. פיתוח מיומנויות חברתיות בקרב ילדים ונוער עם מוגבלויות. 4. העלאת מודעות לשילוב תושבים עם צרכים מיוחדים בקרב בני הנוער, רכזות הקהילה והתרבות ביישובי השומרון. במועצה כ15 מרכזים ליבי. צוות המרכז כולל שני מלגאים, וצוות חונכים המורכב מבני הנוער תושבי היישוב. מהלך הפעילות: פעילות קבוצתית אזורית רב נכותית, אחת לשבוע בשעות הצהריים, במשך שלוש שעות. לכל ילד/נוער יש שני חונכים קבועים המלווים אותו לאורך השנה. הפעילות כוללת מפגש אישי עם החונך, זמן משחק והפעלה קבוצתית (יצירה/אפיה לדוג'). מעבר למפגש השבועי הקבוע, תוכנית הפעילות כוללת גם פעילות שיא חווייתית אחת לרבעון לכלל המרכזים, נסיעה למשחקי ספורט, ימי כיף בחופשים. המתנדבים לוקחים חלק במפגשי הכשרה ועיון אחת לרבעון.	
	מועצה אזורית מעלה יוסף	שחקנים ושחקניות חובבים עם וללא מוגבלות	שווה צפיה	קבוצת תיאטרון משולבת שיצרה הצגה שהפכה בזמן הקורונה לסרט.	
	סכנין	שחקנים ושחקניות חובבים עם וללא מוגבלות		קבוצת תיאטרון משולבת. דרמה ככלי לביטוי אישי גם עבור מי שמתקשה לדבר.	

מספר	שם הרשות	קהל יעד	נושא	פעילות	הערות
	עמק המעיינות ובית שאן	שחקנים ושחקניות חובבים עם וללא מוגבלות	קבוצת תיאטרון משולבת	קבוצת תיאטרון ייחודית שתכיל בתוכה שחקנים עם מוגבלויות שונות וללא מוגבלויות מבית שאן, עמק המעיינות והסביבה, הפעילות תעודד שותפות וקרבה, למידה יסודית של עולם התיאטרון והמשחק עם שאיפה ליצור הצגה שתעביר את המסר לחיי שותפות, לאמונה שכולנו שווים. יחד עם השחקנים בעלי המוגבלויות ישתתפו אנשים ללא מוגבלויות מבית שאן ועמק המעיינות מתחום התיאטרון והקולנוע אשר בכל שבוע יקיימו מפגש מקצועי מונחה ע"י במאי מנוסה.	
	באר שבע	ילדים וילדות נערים ונערות עם וללא מוגבלות	צליל מיוחד	מפגשים מוסיקליים שיתקיימו פעמיים בשבוע, לילדים וילדות נערים ונערות עם וללא מוגבלות, מונחים ע"י נגנים מקצועיים.	
	קריית ארבע	ילדים עם מוגבלות ואחיהם	חוג ניג'ה	חוג משותף בחדר הניג'ה שהוקם המתנ"ס המטרה לחזק את הקשרים בין האחים ואת המסוגלות של כל אחד ואחד.	